<sup>d-d</sup> *a superscribed word, strikethrough*: il favore

<sup>e-e</sup> *strikethrough*: altrimenti

<sup>f-f</sup> *a superscribed word, strikethrough*: potria

<sup>g-g</sup> *a superscribed word, strikethrough*: consideratione

<sup>h-h</sup> *strikethrough*: con

<sup>i-i</sup> *a superscribed fragment, strikethrough*: fare gl'uffici pubblici a privati

<sup>j-j</sup> *a superscribed word, strikethrough*: ordinare

<sup>k-k</sup> *a superscribed fragment, strikethrough*: in publico, et in privato

<sup>l-l</sup> *a superscribed fragment, strikethrough*: d'un fratello de l'Imperatore

<sup>m-m</sup> *strikethrough*: l'intentione di Sua Santità

<sup>n-n</sup> *strikethrough*: palesamente aiutando

<sup>o-o</sup> *a superscribed fragment, strikethrough*: detta Casa si farà forse

<sup>p-p</sup> *transcription from cards 707v and 708v based on the clean copy (Vada, Arch. Graziani, ms. 15, f. 705–706r) due to the poor condition of the draft*

<sup>r-r</sup> *a superscribed fragment*

<sup>s-s</sup> *a superscribed word, strikethrough*: altra

<sup>t-t</sup> *a superscribed word, strikethrough*: de la nobiltà

<sup>u-u</sup> *a superscribed word, strikethrough*: levasse

<sup>w-w</sup> *a superscribed fragment, strikethrough*: anco la

<sup>x-x</sup> *a superscribed word, strikethrough*: con l'esser

<sup>y-y</sup> *strikethrough*: al Nuntio, et di renderlo sospetto et interessato

<sup>z-z</sup> *a superscribed fragment, strikethrough*: essendo

<sup>a-a</sup> *a superscribed fragment, strikethrough*: per finire

<sup>3</sup> Filippo Sega.

## A. 7

*Brief of Sixtus V for Anna Jagiellon**Romae, 10 I 1587*

*He expresses his condolences on the death of Stephen Báthory. He hopes for the election of an equally worthy monarch for the sake of the kingdom and of the Catholic Church, and he also hopes the queen will become involved to ensure that.*

*Copy:* BCz, TN 92, No. 100, f. 698. *Headline:* Annae Poloniae Reginae Viduae.  
*Ed.:* Rykaczewski I, p. 457.

Stephani viri tui Regis<sup>1</sup> clarissimi obitum dolemus, non solum proprio quodam sensu, quia eum unice diligebamus, sed etiam pro imposito nobis a Deo Ecclesiarum omnium sollicitudine, quia cum magna Catholicae Ecclesiae iactura, immortalis eius virtute caremus. Et cum Stephano quidem praeclare actum est, fruitur enim, ut sperandum est, sempiterna beatitudine eius pietati debita. Quod vero ad nos attinet, debemus nostras cogitationes rationesque omnes ad arbitrium divinae Providentiae accommodare, omnibusque in rebus, etiam ad ferendum difficilioribus Deo gratias agere; easque ipsas tanquam medicinas, paulo illas quidem amariores, sed tamen (etsi ipsi minus intelligimus) saluberrimas haurire, nec quidquam ab optimo parente, nisi caritatis plenum in nos proficisci existimare. Qua quidem in hoc gravissimo casu voluntate esse te, pro tua prudentia et pietate, neque multum nostra consolatione indigere persuasum habemus. Quod vero ad Catholicae Ecclesiae res attinet, de quibus incredibiliter angimur, debemus primum summis precibus divinam opem flagitare, tum quantum ipsi consilio atque opera possumus laborare, ut talem Regem habeamus, qualem et Regni istius, et Catholicae Ecclesiae res maxime postulant. Quod idem te, pro tua excellenti virtute et pietate et optare, et a Deo postulare et quantum potes conari, non dubitamus, ut nullus nostrae cohortationi relinquatur locus. Nos vero divina imprimis ope confisi, quantum consilio, auctoritate, opera efficere poterimus, ad hanc causam conferemus. Tuae res semper nobis cordi erunt, neque patiemur unquam, ullum a nobis amantissimi erga te parentis officium desiderare. Caetera ex Venerabili fratre Archiepiscopo Neapolitano<sup>2</sup>, Nuntio nostro cognosces. Deus benedictus consoletur, tueaturque Sua gratia Maiestatem tuam. Datum Romae apud Sanctum Petrum die 10 Ianuarii 1587 Pontificatus Nostri Anno Secundo.